



SEPLAN3 - LICITAÇÕES - Pref. Munic. Araputanga <seplan3@araputanga.mt.gov.br>

19010 | SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

2 mensagens

Anderson Aregazone <anderson.aregazone@primebeneficios.com.br>
Para: "seplan3@araputanga.mt.gov.br" <seplan3@araputanga.mt.gov.br>
Cc: licitaprime <licitaprime@primebeneficios.com.br>

11 de agosto de 2022 14:48

Boa Tarde, Prezados!

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - MT**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de Sistema de Gerenciamento do Controle Eletrônico de Combustíveis que se fará através de abastecimento por cartão magnético, para veículos oficiais ou oficializados da frota do município em rede de postos credenciados, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Administração.

Conforme processo em referência, seria possível por gentileza, esclarecer os pontos abaixo:

ESCLARECIMENTO 01**ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:** Será admitida oferta de taxa negativa?**ESCLARECIMENTO 02****ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO:** Será admitida oferta de taxa zero?**ESCLARECIMENTO 03**

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os serviços, objeto desta licitação, já eram prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa que presta os serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?

Agradecemos seu tempo e dedicação,

At.te



Anderson Aregazone | Licitação
Rua Açu, 47 - Alphaville Empresarial
Campinas / SP - Tel (19) 3518-7021



Antes de imprimir pense em sua responsabilidade social e compromisso com o meio ambiente.

LICITAÇÃO - SEPLAN3 <seplan3@araputanga.mt.gov.br>
Para: Anderson Aregazone <anderson.aregazone@primebeneficios.com.br>

15 de agosto de 2022 10:52

Prezado, bom dia!

Seguem respostas do referido questionamento:

ESCLARECIMENTO 01

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Será admitida oferta de taxa negativa?

ESCLARECIMENTO 02

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Será admitida oferta de taxa zero?

ESCLARECIMENTO 03

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os serviços, objeto desta licitação, já eram prestados por alguma empresa?
Em caso positivo, qual a empresa que presta os serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?

Em resposta aos Esclarecimentos de nº 01 e 02, temos a informar que poderão ser aceitas propostas de Taxas Nulas ou Negativas, conforme posicionamento do TCE-MT, bem como o próprio Edital, prevê como Critério de Julgamento das propostas o menor preço global percentual, sem qualquer previsão de limitação desta proposta, a menos que esta seja inexequível nos termos do que prevê a Legislação de regência.

Em resposta ao esclarecimento 03: Sim, atualmente o serviço é prestado pela empresa SAGA COMÉRCIO E SERVIÇO TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA e taxa aplicada é a de 3,3% (três vírgula e três por cento).

Atenciosamente,

Eliana

[Texto das mensagens anteriores oculto]

--

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
SETOR DE LICITAÇÃO
FONE: 65 3261-1736 ou 3261-1138



SEPLAN3 - LICITAÇÕES - Pref. Munic. Araputanga <seplan3@araputanga.mt.gov.br>

RES: 19010 | SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

4 mensagens

Anderson Aregazone <anderson.aregazone@primebeneficios.com.br>
Para: "seplan3@araputanga.mt.gov.br" <seplan3@araputanga.mt.gov.br>
Cc: licitaprime <licitaprime@primebeneficios.com.br>

11 de agosto de 2022 16:22

Boa Tarde, Prezados!

Conforme processo em referência, seria possível por gentileza, esclarecer mais este ponto abaixo:

ESCLARECIMENTO 04

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Conforme item 15.2 valor estimado é de R\$8.000,00 (Oito mil reais) + a taxa administrativa de 3,53% (Três virgula cinquenta e três por cento positivo), logo valor estimado é de R\$8.282,40 (Oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Estamos correto em nosso entendimento?

Agradecemos seu tempo e dedicação,

At.te



Anderson Aregazone | Licitação
Rua Açu, 47 - Alphaville Empresarial
Campinas / SP - Tel (19) 3518-7021



Antes de imprimir pense em sua responsabilidade social e compromisso com o meio ambiente.

De: Anderson Aregazone**Enviada em:** quinta-feira, 11 de agosto de 2022 14:49**Para:** 'seplan3@araputanga.mt.gov.br' <seplan3@araputanga.mt.gov.br>**Cc:** licitaprime <licitaprime@primebeneficios.com.br>**Assunto:** 19010 | SOLICITAÇÃO DE ESCLARECIMENTO

Boa Tarde, Prezados!

A

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA - MT**SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO****PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2022**

OBJETO: Registro de Preços para futura e eventual Contratação de Empresa para fornecimento de Sistema de Gerenciamento do Controle Eletrônico de Combustíveis que se fará através de abastecimento por cartão magnético, para veículos oficiais ou oficializados da frota do município em rede de postos credenciados, em atendimento à demanda da Secretaria Municipal de Administração.

Conforme processo em referência, seria possível por gentileza, esclarecer os pontos abaixo:

ESCLARECIMENTO 01

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Será admitida oferta de taxa negativa?

ESCLARECIMENTO 02

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Será admitida oferta de taxa zero?

ESCLARECIMENTO 03

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Os serviços, objeto desta licitação, já eram prestados por alguma empresa? Em caso positivo, qual a empresa que presta os serviços e qual a taxa de administração atualmente praticada?

Agradecemos seu tempo e dedicação,

At.te



Anderson Aregazone | Licitação
Rua Açu, 47 - Alphaville Empresarial
Campinas / SP - Tel (19) 3518-7021



Antes de imprimir pense em sua responsabilidade social e compromisso com o meio ambiente.

Anderson Aregazone <anderson.aregazone@primebeneficios.com.br>
Para: "seplan3@araputanga.mt.gov.br" <seplan3@araputanga.mt.gov.br>
Cc: licitaprime <licitaprime@primebeneficios.com.br>

15 de agosto de 2022 08:20

Bom dia, Prezados!

Alguma posição Referente a solicitação abaixo ?

Lembrando que os esclarecimento são de suma importância para uma melhor oferta da nossa prestação de serviço.

No Aguardo,

[Texto das mensagens anteriores oculto]

LICITAÇÃO - SEPLAN3 <seplan3@araputanga.mt.gov.br>
Para: "JURÍDICO - Pref. Munic. Araputanga" <juridico@araputanga.mt.gov.br>

15 de agosto de 2022 10:14

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPUTANGA/MT
SETOR DE LICITAÇÃO
FONE: 65 3261-1736 ou 3261-1138

LICITAÇÃO - SEPLAN3 <seplan3@araputanga.mt.gov.br>
Para: Anderson Aregazone <anderson.aregazone@primebeneficios.com.br>

15 de agosto de 2022 10:59

Prezado, bom dia.

Segue resposta referente ao questionamento 4.

ESCLARECIMENTO 04

ESCLARECIMENTO AO PREGOEIRO: Conforme item 15.2 valor estimado é de R\$8.000,00 (Oito mil reais) + a taxa administrativa de 3,53% (Três virgula cinquenta e três por cento positivo), logo valor estimado é de R\$8.282,40 (Oito mil, duzentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos). Estamos correto em nosso entendimento?

Não, o valor de R \$8.000,00 (oito mil reais) é o valor médio dos abastecimentos mensais e a referência da taxa administrativa é de 3,53%, não sendo aceito percentual acima da referência do edital.

Atenciosamente,

Eliana

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]